
             
Република Србија                       

ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА  

Служба за буџет, финансије и  

локалну администрацију 

Број: 400-1584/16 

Дана: 02.09.2016.год. 

ВРЊАЧКА БАЊА  

Крушевачка 17 тел: 036/611-300 

С.Ц. 

 

 

           На основу члана  чл. 109. став 1. Закона о јавном набавкама («Сл.Гласник РС» бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), Извештаја Комисије бр. 400-1584/16  од 25.08.2016.год., члана. 70. и 

чл. 73. Статута општине Врњачка Бања („Сл.лист општине Врњачка Бања, , бр. 13/14 – 

пречишћен текст и 16/14), Начелник Општинске управе општине Врњачка Бања доноси  

 

О Д Л У К У  

О ОБУСТАВИ ПОСТУПКА 

 

  ОБУСТАВЉА СЕ  отворени поступак јавне набавке добара – електричне енергије за 

потребе јавне расвете и снабдевања објеката у јавној својини општине Врњачка Бања, 

Наручиоца Општинска управе општине Врњачка Бања, ЈН бр. 27/2016,  из разлога што 

нису испуњени услови за доделу уговора. 

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страни наручиоца и то у року 

од три дана од дана доношења одлуке.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац Општинска управа општине Врњачка Бања је дана 07.07.2016. год. 

донео Одлуку о покретању отвореног поступка за јавне набавку  добара – електричне 

енергије за потребе јавне расвете и снабдевања објеката у јавној својини општине 

Врњачка Бања, бр. 400-1584/16, ЈН 27/16. 

За наведену јавну набавку Наручилац је у складу са чл. 57. Закона, објавио позив на 

Порталу јавних набавки, на интернет страни наручиоца: www.vrnjackabanja.gov.rs, дана 

08.07.2016. год и на Порталу службених гласила Републике Србије и бази прописа.   

До истека рока за подношење понуда, на адресу Наручиоца поднете су две   

понуде. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила 

стручној оцени понуда и о њима сачинила извештај.  

У Извештају о  стручној оцени понуда, бр. 400-1584/16 од 25.08.2016.год. Комисија 

за јавну набавку бр. 27/2016, је констатовала  следеће: 

 

http://www.vrnjackabanja.gov.rs/


 

1. Предмет јавне набавке у отвореном поступку: набавка добара – електричне енергије 

за потребе јавне расвете и снабдевања објеката у јавној својини општине Врњачка Бања, за 

потребе Наручиоца Општинске управе општине Врњачке Бање, ЈН бр. 27/2016.  

 

Ознака из оштег речника набавке: 

09130000– електрична енергија 

- Редни број јавне набавке: ЈН бр. 27/2016 

 

2. Процењена вредност јавне набавке:  

Укупна процењена вредност јавне набавке износи  20.833.333,00 динара без ПДВ, односно 

25.000.000,00  динара са ПДВ. 

3. Подаци о понуђачима:  

 Благовремено, тј. до дана 08.08.2016.год. до 12,00 часова, на адресу Наручиоца пристигле 

су понуде следећих понуђача: 

 

Број под којим је 

понуда заведена 
Назив или шифра понуђача 

Датум и час 

пријема 

400-1584/16 „Proenergy BGD“ доо, Ул.Владимира 

Поповића  6, 11070 Београд 

05.08.2016. у 

09
00

 

400-1584/16 „ЕПС Снабдевање“ доо, Ул. Царице 

Милице 2, 11000 Београд 

 

08.08.2016. у 

08
36

 

Понуде су поднете самостално. 

 

4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђене цене тих понуда:  

 

1.Понудa понуђача „ProenergyBGD“ доо Београд  је одбијена у смислу чл. 106. став 1. 

тачка 2. Закона, јер  понуђач није доказао испуњеност додатног услова да је активан 

учесник на тржишту електричне енергије, односно да је у било ком периоду из претходне 

две године до дана објављивања јавног позива за подношење понуда обавио минимално 

две трансакције.   

Достављени доказ не одговара садржини траженог услова, односно из Потврде о учешћу 

на тржишту који је издао Оператор - Електромреже Србије, бр. 390/3810 од 

01.08.2016.год., не види се да ли је понуђач био активан учесник на тржишту у периоду од 



претходне две године до дана објављивања јавног позива за подношење понуда. У 

Потврди је наведено да је Понуђач  Уговор о балансној одговорности  закључио 

2013.године, али се из исте не може закључити да ли овај уговор покрива тражени период 

( претходни  период од две године) јер се не наводи период важења уговора. 

 

Понуђена цена:  

-за јавну расвету: 4,31 рсд/k Wh без ПДВ, односно 5,172 рсд/k Wh са ПДВ; 

-за објекте у јавној својини: 4,98 рсд/k Wh без ПДВ, односно 5,976 рсд/k Wh са ПДВ; 

 

2. Понудa понуђача „ЕПС Снабдевање“ доо Београд је одбијена у смислу чл. 106. став 1. 

Тачка 2. Закона, јер  понуђач није доказао испуњеност додатног услова да је активан 

учесник на тржишту електричне енергије, односно да је било ком периоду из претходне 

две године до дана објављивања јавног позива за подношење понуда обавио минимално 

две трансакције.   

Достављени докази не одговарају садржини траженог услова, и то: 

- Потврда о учешћу на тржишту који је издао Оператор - Електромреже Србије, бр. 

390/5407 од 26.12.2014.год., не покрива тражени период од претходне две године (односи 

се на период 2009-2013); 

- Потврда о учешћу на тржишту који је издао Оператор - Електромреже Србије, бр. 

390/2250 од 17.05.2016.год.,  не одговара траженом услову од минимално две трансакције 

(садржи податак да је у периоду од 01.01.2015.-01.01.2016.год. имао најмање један дневни 

план рада балансне групе; 

- У Потврди о учешћу на тржишту који је издао Оператор - Електромреже Србије, бр. 

390/2891 од 17.06.2016.год.,  наведено је да је Понуђач  Уговор о балансној одговорности  

закључио 2013.године и да је периоду 01.01.2015.год.- 31.12.2015.год. имао бар 

минимално једну прихваћену трансакцију,што не одговаратраженом услову. 

 

Понуђена цена:  

-за јавну расвету: 4,58 рсд/k Wh без ПДВ, односно 5,50 рсд/k Wh са ПДВ; 

-за објекте у јавној својини: 5,56 рсд/k Wh без ПДВ, односно 6,67 рсд/k Wh са ПДВ; 

Напомена: У обрасцу понуде извршена је пермутација цене са ПДВ; износ који се односи 

на јавну расвету уписан je у колону за јавне објекте и обрнуто.  

У Моделу уговора унете су јединичне цене без ПДВ идентичне цени датој у обрасцу 

понуде без ПДВ, па је Комисија утврдила да се ради о техничкој грешци.  

 

5. Критеријум за оцењивање понуда: најниже понуђена цена 

 

Комисија констатује да, на страни Наручиоца нису испуњени услови за доделу уговора, 

јер није прибављена најмање једна прихватљива понуда, на основу чега је  предложила 

Наручиоцу да донесе одлуку о обустави отвореног поступка јавне набавке добара - 

електричне енергије за потребе јавне расвете и снабдевања објеката у јавној својини 

општине Врњачка Бања, ЈН бр. 27/16. 

 

Одговорно лице Наручиоца, начелник Општинске управе општине Врњачка Бања, 

прихватило је предлог Комисије и у смислу чл. 109.став1.Закона о јавним набавкама, за 

набавку добара-електричне енергије за потребе јавне расвете и снабдевања објеката у 



јавној својини општине Врњачка Бања, ЈН бр. 27/16, донело одлуку о обустави отвореног 

поступка. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту 

права у року од 10 (десет) дана од дана обављивања Одлуке на Порталу јавних набавки, 

сходно чл. 149 став 6 Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 

68/15).  

Обрадила 

Сузана Црноглавац 

                                                                                      
                                                                                                                          

                                                                                                                               

 

                                                                                                                


